Определение об отложении рассмотрения дела № 05-92/2017

Исх. № ИП-05/9183 от 07.06.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:                      <…>;

члены Комиссии:                                  <…>,

                                                            <…>,

рассмотрев дело № 05-92/2017 по признакам нарушения АО «Татэнерго» пункта 9
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в создании препятствий ОАО «ТГК-16» доступу на
товарный рынок тепловой энергии в границах муниципального образования
города Казани,

в присутствии:

- представителей Заявителя ООО «ТГК-16» <…>

- представителей Ответчика АО «Татэнерго»  <…>;

- представителя лица, обладающего сведениями, Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам  <…>,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №05-92/2017, рассмотрение дела было
назначено на 02 июня 2017 года на 10 часов 00 минут.

ОАО «ТГК-16» заявлено ходатайство о запросе у Приволжского управления
Ростехнадзора копии заключений экспертиз промышленной безопасности
тепловодов №13 и 14 ТЭЦ-3 г. Казани.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, привлечения лиц для участия в деле, а также в
целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу
в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-92/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-92/2017 на 30.06.2017 г. в 10 часов 00 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. Ходатайство ОАО «ТГК-16» удовлетворить. В целях предоставления пояснений и
документов по делу привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве лица,
обладающего сведениями, Приволжское Управление Ростехнадзора.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Приволжскому управлению Ростехнадзора представить в
срок до 26.06.2017:

4.1 копии заключений экспертиз промышленной безопасности тепловодов №13 и 14
ТЭЦ-3 г. Казани, актуальных по состоянию на 2016 год;

4.2 имеющиеся в распоряжении Управления сведения (информацию, документы) о
техническом состоянии тепловодов №13 и 14 КТЭЦ-3; о технической возможности
эксплуатации указанных тепловодов в 2016 году в соответствии с объемом
перетока тепловой энергии, предусмотренным Схемой теплоснабжения г. Казани.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» АО «Татэнерго» представить в срок до 26.06.2017:

5.1 письменные пояснения (в том числе, с приложением копий подтверждающих
документов) о причинах не проведения реконструкции тепловодов №13 и 14 в
период с 2014 по настоящее время, учитывая позицию АО «Татэнерго» об их
ненадлежащем техническом состоянии; информацию о времени последнего
проведения работ по реконструкции тепловодов №13 и 14.

Документы представляются сопроводительным письмом с приложением реестра
представляемых документов, в ответе указывается исходящий номер настоящего
определения.

Комиссия обращает внимание лиц, участвующих в деле, о необходимости
заблаговременного предоставления всех пояснений и/или дополнительных
документов по делу в адрес антимонопольного органа.